
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: OBIETTIVI AZIENDALI ANNO 2022: PRESA D’ATTO DELLE 
RISULTANZE FINALI DELLA VALUTAZIONE DEGLI OBIETTIVI DA 
PARTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
(O.I.V.). 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Caretti Patrizia
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 
28.1.2020.

Premesso che a seguito della scadenza dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
(O.I.V.), a suo tempo nominato per il triennio 2018-2020, con deliberazione n. 888 del 
2.12.20 venne attivata la procedura per la ricostituzione dello stesso mediante l’emissione 
di avviso di pubblica selezione ai fini della nomina di n. 3 componenti dell’O.I.V., di cui uno 
con funzioni di Presidente. Ciò in conformità a quanto previsto dal Decreto del Ministero 
per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020. Con atto 
deliberativo n. 196 del 5.3.2021 si procedette a nominare l’O.I.V. per il triennio 2021-2023 
individuando n. 3 componenti, Dr. Maurizio Provera (con funzioni di Presidente), Dr.ssa 
Patrizia Marta, Dr.ssa Patrizia Spadone.

Richiamate le deliberazioni:

 n. 1056 del 31.12.2021 con la quale venne adottato il bilancio economico 
preventivo per l’anno 2022;

 n. 225 del 30.3.2022 con la quale venne adottato il Piano annuale della 
Performance (P.A.P.) 2021/23 aggiornamento 2022, documento che ha definito gli 
obiettivi strategici che l’Azienda si è posta, punto di partenza per la definizione e la 
negoziazione degli obiettivi annuali 2022 con i Direttori/Responsabili delle strutture 
aziendali; 

 n. 324 del 30.4.2022 con la quale venne adottato l’aggiornamento del Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza dell’ASL VCO per il 
triennio 2022-24, aggiornamento 2022;

 n. 506 del 30.6.2022 con la quale venne approvato il Piano Integrato di Attività e 
organizzazione (PIAO) per il triennio 2022-2024. 

Rilevato che il Direttore Generale:

- nell’ambito del Collegio di Direzione n. 1 del 6.6.2022 (numerazione legata al   
nuovo insedimento dell’Organo) il Direttore Generale, nel condividere la scheda 
obiettivi per l’anno 2022, precisò che,  nell’ambito della scheda, in analogia agli anni 
pregressi, era inserita una sezione riguardante gli obiettivi assegnati dalla Regione 
al Direttore Generale che, in quel momento, non erano ancora stati declinati;  

- dispose, quindi, l’invio della bozza della scheda degli obiettivi 2022 ai Direttori di 
Dipartimento (invitando a condividere la stessa con i Direttori delle strutture di 
afferenza) ed ai Direttori/Responsabili delle strutture non ricomprese in un ambito 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

dipartimentale;
- successivamente le schede obiettivi  vennero sottoscritte dai Direttori/Responsabili  

di dipartimento, di struttura complessa, di struttura semplice dipartimentale, di 
struttura semplice in staff, di struttura semplice amministrativa, di funzione.
  

Dato atto che la Regione, con DGR n. 23-5653 del 19.9.2022, assegnò gli obiettivi ai 
Direttori Generali delle aziende sanitarie, ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D.Lgs n. 
171/2016 e smi e dell’art. 1, comma 865, della L. n. 145/2018, per l’anno 2022.

Vista la deliberazione n. 925 del 23.12.2022 con la quale si procedette alla presa d’atto 
delle schede relative agli obiettivi 2022 concordati ed assegnati dal Direttore Generale, nel 
corso del primo semestre 2022, ai Direttori/Responsabili: di dipartimento, di struttura 
complessa, di struttura semplice dipartimentale, di struttura semplice in staff, di struttura 
semplice amministrativa, di funzione.

Tenuto conto che, con la richiamata deliberazione n. 925, si diede atto che la scheda 
obiettivi, concordata con i Direttori di Struttura complessa che rivestono anche il ruolo di 
Direttori di Dipartimento (ovvero: Soc Spresal (Dipartimento di Prevenzione), Soc 
Laboratorio Analisi (Dipartimento dei Servizi Diagnostici  e Terapie di Supporto), Soc 
Medicina e Chirurgia d’Urgenza (Dipartimento delle Patologie Mediche), Soc Anestesia e 
Rianimazione (Dipartimento delle Patologie Chirurgiche), Soc Pediatria (Dipartimento 
Materno Infantile), avrebbe svolto anche la funzione di assegnazione di obiettivi di 
Dipartimento.   

Preso atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione ha effettuato, nel 2023, una 
serie di incontri al fine di valutare il grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati, per 
l’anno 2022, ai Direttori/Responsabili: di dipartimento, di struttura complessa, di struttura 
semplice dipartimentale, di struttura semplice in staff, di struttura semplice 
amministrativa, di funzione. In relazione agli incontri si è proceduto a redigere appositi 
verbali dal n. 2 al n. 8.

Vista la comunicazione prot. n. 45350 del 17.7.2023 (allegata al presente provvedimento, 
quale parte integrante e sostanziale, All. A) con la quale l’Organismo Indipendente di 
Valutazione, dopo aver concluso la verifica del grado di raggiungimento degli obiettivi 
anno 2022, ha trasmesso, tramite la segreteria OIV, i verbali delle sedute alla Direzione 
Generale per l’assunzione dei provvedimenti di competenza.  

RITENUTO alla luce delle determinazioni sopra indicate, di prendere atto delle risultanze 
finali riguardanti il grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati ai 
Direttori/Responsabili: di dipartimento, di struttura complessa, di struttura semplice 
dipartimentale, di struttura semplice in staff, di struttura semplice amministrativa, di 
funzione per l’anno 2022, così come risulta dal prospetto riepilogativo, allegato al presente 
provvedimento, sotto la lettera B), dando nel contempo mandato alla SOC Gestione 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Personale e Relazioni Sindacali di provvedere ai conseguenti adempimenti.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto. 

DE L I B E R A

1) Di prendere atto delle valutazioni effettuate dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione in merito alla verifica del grado di raggiungimento degli obiettivi 
assegnati ai Direttori/Responsabili: di dipartimento, di struttura complessa, di 
struttura semplice dipartimentale, di struttura semplice in staff, di struttura semplice 
amministrativa, di funzione per l’anno 2022, ricomprese nell’allegato A), riguardante 
la comunicazione, da parte della segreteria OIV, alla Direzione Generale delle 
determinazioni assunte dall’Organismo Indipendente di Valutazione in riferimento 
agli obiettivi anno 2022 con allegati i relativi verbali. 

2) Di dare atto, con riguardo alla valutazione degli obiettivi 2022, delle risultanze finali 
come da prospetto allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, 
All. B). 

3) Di dare mandato alla SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali di mettere in 
atto i provvedimenti conseguenti alla presente deliberazione. 

    4)  Di notificare copia del presente atto alle Strutture interessate.








































































		2023-07-17T14:52:52+0000
	Cinzia Meloda


		2023-07-17T15:42:47+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-07-18T08:47:10+0000
	Chiara Serpieri




